Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.l.], [9. Jahrh.]

Passio beatissimi Eupli martyris et levitae mense augusto die XII. natale
eius colitur

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

oculi mei domum thoeas. sed consolare ancilla tua.
 Tunc dicit macedonius ad eam. Erige te a terra.
 Gloria domini cesaris. Erigens caput suum susanna
 ad caelum. subito simulacrum eius compingit.
 Tunc macedonius dixit eum. Cupiditas auri sedu-
 xit te. Et in impetu cupiditatis dare fecit te.
 Tunc gratias agit tibi. quia nisi amore deorum
 non furata esses eum. Illa autem confignans
 pectus suum dixit. Domine misit angelum suum
 et tulit eum a facie mea ne polluerentur o-
 culi mei. Eadem hora introiit unus de seruis ma-
 cedoniv. Et nuntiavit iovem aureum in platea
 ante palatium salusti iacentem. Accensus ma-
 cedonius ipse membris suis expoliatus est. Et co-
 cepit eum fustibus cedere. susanna autem gaudens
 dicebat. Gloria tibi domine. Dicit ad eam ma-
 cedonius. consule tibi sacrificia. Illa autem con-
 signans pectus suum dicebat. Ego domino me
 ipsam de fide tuo sacrificium offerre. Eodem te-
 pore macedonius renuntiavit diodoliano au-
 gusto remgestam. Et quomodo iouis simulacrum
 expulsum est. Et confreccum in platea. Et redac-
 tum fuisse. Tunc iussit diodolianus augustus
 ut ibi intra domum suam iuxta domum graepi gla-
 dio puniret. Quae operuisset. Intra domum suam
 reddidit spiritum. hoc cum iudicasset serena au-
 gusta. cum gaudio noctu ueniens collegit corpus
 sanctae susannae martyris. Et sanguinem quem
 effuderat in eodem loco cum sive uelamine
 decor sit. Et posuit in capsam argenteam.
 In palatio suo. ubi die noctuque fustibus uerbis
 orare non cessabat. Corpus autem sanctae susan-
 nae ipse manibus suis ornabat. cum linteamen-
 tibus. Et cum aformantibus. Et posuit iuxta corpus
 sanctae in cimiterio alexandri in arenario. Incrip-
 ta. iuxta sanctum alexandrum. iuxta ciuitate
 fugiunt. restitit idus augustas. Ab eodem die
 coepit beatus graepi episcopus in eadem domum
 in thoe. ubi gladio fuerat percussus. Et sacri-
 ficium domino deo suo offerre. pro memoriae
 beatae susannae populo. quia domus ad domum

beati gabini ipse ungebatur beatus graepi. Ab
 eodem tempore iam tale erat signum christi
 et statio deputata. Induit domos quod est usque
 in hodiernum diem. factum est autem hoc ro-
 mae. In regione sexta. iuxta uicem mamurum
 ante forum salusti. Regnante in uniuerso
 mundo cum patre. Et spiritu sancto domino nostro ihesu christo
 in saecula saeculorum. AMEN.
**EXPLICIT PASSIO SANCTAE SUSANNAE
 MARTYRIS ET VIRGINIS;**

**INCIPIT PASSIO BEATISSIMI
 EUPHII MARTYRIS ET VIRGILII
 MIN. A. G. DIE XII. NAT. HIS. COLL.**

Sub diodoliano noues. Et in gemiano. septuaginta
 consulibus sub die pridie quae sunt idus augustas
 in cithenensium ciuitate. cum esset ex terra ue-
 lina secretarius beatus euphios praedictum
 dicens. Christianus sum. Et pro christi nomine mo-
 ri desidero. Audiens caluiscianus consularis
 dixit. Ingrederis qui clamauit. et cum in-
 gressus fuisset beatus euphios. secretarium
 iudicis. euangelium posuit. Tunc unus ex ca-
 mialis caluisciani nomine megimianus dixit.
 Non desis tales causas eum tenere contra
 legem regum praecognitionum. Caluiscia-
 nus consularis dixit. ad beatum euphios.
 haec unde sunt de domo tua exierunt.
 Beatus euphios respondit. Non habeo domum
 hic. dominus meus ihesus christus nouit. Caluiscianus consularis
 dixit. Tunc hic de postasti. Beatus euphios
 respondit. Per me eam hic de postasti. sicut
 et ipse uidet. Caluiscianus consularis dixit.
 Ecce sicuti nunc eas postasti me presente
 in conspectu meo lege. Et dic mihi ut de lege sententiam
 et cum aperuisset euangelium beatus euphios.
 legit secundum mattheum dicens. Dicit dominus
 ihesus. Beati qui persecutionem patientur
 propter iustitiam. quia ipsorum est regnum
 caelorum. Item aperuit secundum mar-
 cum dicens. Omnibus qui credunt. mihi
 ipsis dicitur est cognoscere regnum di-

Item secundum lucam dicit dñs h̄s iuris; Si quis uult
post se uenire abneget semetipsum. tollat cruce
suam & sequatur me. Item secundum iohannem.
Omnes qui uenit ad me non esuriet & quicquid in me
non sitiet & in aeternum. & cum dasset euangelia
Calusianus consularis dicit; hoc quid uult esse.
Beatus euplus respondit. Lex dñi mei quae in h̄m
data est. Calusianus consularis dicit. a quo
Beatus euplus respondit; a ih̄u xp̄o filio dñi uari.
Calusianus consularis dicit; quò innotuit eius con
fessio publice tradidit dñs doliuano noues cōmu
nario septus consiliabus. sub die quasto idus augustas.
Cum in medio beatus euplus tradidisset
Calusianus consularis dicit. ad beatū euplum;
quae p̄ tuam confessionem hodie dixisti. quid
dicit de his. Tunc beatus euplus signaculo xp̄i
faciens in fronte sua dicit; Quae tunc dicit
almo uerū confiteor; Calusianus consularis dicit
habuisti aliquando lectiones quae uidebantur
p̄ssimi imperatores. Beatus euplus respondit.
habes; Calusianus consularis dicit. et ubi sunt.
Cum beatus euplus respondit. apud me sunt;
Calusianus consularis dicit. habes ea.
Beatus euplus respondit. habeo; Calusianus
consularis dicit; Tenentur euplus quicquid
confiteatur se deos ueros omnipotentes adora
re. in ista apollinem & asclepium. Beatus
euplus respondit; h̄m dicit ad Calusianum. ut
adorem trinitatem in se p̄abilem. quae tri
nitus unitas dicitur est; Tunc audiens haec
uerba inquit Calusianus dicit; p̄uauit
quod deus ip̄ius dicitur beatus euplus. gaudere
repletus ē gaudere. et sic. ergo sacrificia;
Cui beatus euplus respondit; Ergo sacrificia
almo uerū ip̄sum. quae dñs & sp̄s sc̄o;
Tunc Calusianus audiens haec. in a m̄ uis
uissit eum amplius torqueri & in du
tissime torqueretur. sustinuit cepit in
orthodoxos facti; Tunc impissimū Calusianus
consularis. p̄m conuicium dedit & dicens;
Contra te deo. Iniqua & impudens

uisione unde peccantes eos euplum uobis. quae
scripturae impietatis ab eo ostendit fuisse uisio
iudicium dñi nostro gladio interfecti; Tunc beatus
euplus gratias agit dñs ih̄u xp̄o. quod aduenit
sibi tempus cōsōnium accipiendi; Tunc enim eo
cum gaudio omnis plebs uisum sequebatur
admirantes festiuitatem. immo uisum. ip̄s uisum
refertur gratias. & uultu fulgebatur & h̄m
p̄sumptio animo ambulabat. quasi pergens
ad nuptias. & euplus sp̄s sc̄o canebatur dicens;
Magna est gloria tua dñe in seruis tuis. quos ad
te uocare dignatus es. & p̄s omnibus qui seque
buntur eum orabat dicens; Dñe adesto seruis
tuis. & ad seruos uos usq; in finem. in gloria
ra non tuam in saecula saeculorum; & dicitur
bit gressus suos iam quippe p̄p̄e uictoriam
commendat; Tunc extendens manus suas ad
caelum dicit; Gratias ago tibi dñe ih̄u xp̄e quae
consolatus es me. iustus tua. & non permitte
perire animam meam cum impijs. & dicitur
mibi gratiam nominasti; Confirmat uerū quod
operatus es tunc. ut confundatur aduersari
tis audiat; Tunc respiciens ad populum dicit;
Dilectissimi fr̄s uideat. Orate dñm. almo
dum in toto corde uestro. quò memor est
moniam se antequam exierit de saeculo.
& postea quam exierit. tunc occurrit
eis angeli & dicitur eos aduicari illius sc̄m
h̄m in salem; & cum haec uerba complisset
dicitur in salem. & dicitur genibus suis prostratus
cor lacrimis & dicitur est h̄m euplus;
Tunc tempore nam cōsōnium. fuit accipere
paulatim imagine angelorum & dicitur
misterium; h̄m uisum in conspectu dñi
refertur. & dicitur est h̄m euplus;
h̄m uenerabili conditum aromantibus
& dicitur & gloriam omnino dñi & dñi
dñi ih̄u xp̄i. Inque beneficia largiantur
contingebat sepulchrum eius. & dicitur in
rum languores sanantur usq; in hodiernum
In mine patris & filii & sp̄s sc̄i qui uiuit sen p̄

regnat in saecula saeculorum amen
**EXPLICIT PASSIO BEATISSIMI VIRI
MARTYRIS IULIANI**

**INCIPIT PASSIO GUSEBII PRBI
IN ROMA MENSIS AUG DIE XIII**

NATAE HUS CILIBRATJR

Eodem tempore quolibet de decilio reuocatus fuerat a constantio augusto heretico. In eodem tan-
tando gna. ut non rebaptizaretur & populum sed lica
communione contaminaretur plebem. Eusebius prbi
urbis ad me. coepit declarare liberium hereticum.
& cum constantio praefecto cum multis scis confes-
sione catholica uitare communionem liberii
per eusebii prbi doctrinam studerent. Occupan-
tur ecclesia a liberio. deicitur felix de episcopatu
subrogatur liberius tenetur eusebius prespiter.
quia praedicti sui. quod ipse constituerat. populum
congregat & confortat & plebem sciam. Tunc
confessus imperator ad greditur cum liberio ad
eusebium prbi dicens. Tu solus xpianus es in urbe
romana. Eusebius prbi respondit. sic confidimus in dno.
quia fideles nos inueniet xps sicut & baptizati sumus.
se benedictionem quam a beato iulio suscepimus te-
necamus. Liberius dixit. Nos cuius fungimur uice
nonne iulii imperatoris nostri. Eusebius prbi dixit.
super se ueritas est infide. quam in persecutione primo
te esse uisus fuerat. Liberius dixit praesente au-
gusto tam contumacem me existimas. Eusebius
dixit. Res ipsa docet. & declarat. Imperator
constantius dixit. & quid est inter fidem & fidem.
Eusebius prbi dixit. quantum ad nos peccatores.
integre fidem tenentes sumus. quantum ad
uos. infamia diaboli & inuidia super stationis praes-
ut felicem epim quem uos non tacuistis catholicum
et dnm ihm xpm inuocantem. purum sacerdotem.
ab omnibus declaratum. in damnationis oculum.
exilio direxistis. qui tamen in praedictis lolo suo ope-
rationibus uacat. & quidem uis tuus xpianus occasio-
nem & necem praecipisti inferri. maxime de-
ricus et presbiteri tui & die combus. Tunc iratus
constantius subrogatu liberii. Inclusit eusebium

presbiterum. In quodam cubiculo domus suae
est humiliter & in latitudine pedibus quatuor
et ibi multis mensibus. in oratione constantius per-
seuerans. In octiduo. in octiduo. in octiduo. in octiduo.
post mensis septem
dormitionem accepit. nona decimo. kalendas
septembris. Cuius corpus collegit gregorius & o-
sius prbi parentes eius. & sepelierunt in crypta
iuxta corpus beati iulii in castris & episcopi iu-
stinae in cimiterio calisti. ubi & titulum illius scri-
bentes. posuerunt pro commemoratione eius. Euse-
bio homini di. Eodem tempore auditum est.
a constantio imperatore. eo quod gregorius &
osidius prbi collegit corpus eusebii prbi. & in
eodem scripta. uinum includi. praecipit gregori-
um. Tunc osidius prbi collegit. seminumum beati
gregorium noctu occulte. propter constantium
augustum. & emisso spu. sepeliuit in iuxta
corpus scilicet eusebii prbi. Quae etiam osidius haec
gesta conscripsit. A eodem die. intra octiduos
uisus constantio imperatoris. quidam inuentus
fuit. sed non sic confectus. uel passus. sicut
liberius. In diebus suis. gladio puniretur. in plate-
is & in uicis. & in ecclesiis. siue in badneis. gladio
cruciabatur. per sequente constantio xpi-
anos. una cum liberio. Mox tunc autem liberio
reuocatur damasus. qui uoce publica damnauit
liberium. facta synodo cum episcopis uiginti
& octo. & presbiteris uiginti & quinque. & eos
sicut persecutio. non tamen multum tempus.

Donante dno nostro ihu xpo qui uiuit & regnat.
In saecula saeculorum amen.

**EXPLICIT PASSIO SCI IUSEBII PRI
ET MARTYRIS**

**INCIPIT PASSIO SCI ACAPETI
MARTYRIS MENSIS AUG DIE XIII**

HUS NATAE COLTUR

Sub rege antiocho pagano. erat puer quidam
nomine acupitus. timent dnm. hic annulus
suis renuntiavit rebus. & parentum suorum uen-
e de se obtulit holocaustum. qui cum esset cor-
tidie in doctrina xpi. & non cessaret. dicit ad.